
 

PPRROOVVIINNCCIIAA  DDEELL  SSUULLCCIISS  IIGGLLEESSIIEENNTTEE  

 

DECRETO  DEL  PRESIDENTE 

n° 12 del 17/12/2025 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI PROVINCIALI VENERDÌ 02 GENNAIO 2026 

IL  PRESIDENTE 

Visti 

- la legge Regionale 12 aprile 2021, n. 7 “Riforma dell'assetto territoriale della Regione. Modifiche alla Legge 
Regionale n. 2 del 2016, alla Legge Regionale n. 9 del 2006 in materia di demanio marittimo e disposizioni urgenti 
in materia di svolgimento delle elezioni comunali”;  
 

- la Legge Regionale 19 luglio 2024, n. 9 “Disposizioni transitorie in materia di riordino delle Province” e, in 
particolare l’art. 2 “Disposizioni transitorie”; 
 

- il Decreto della Presidente della Regione Autonoma della Sardegna con il quale sono state indette le elezioni 
provinciali per il giorno 29.09.2025; 
 

- il verbale dell’ufficio elettorale del 30.09.2025 con il quale è stato proclamato Presidente della Provincia del Sulcis 
Iglesiente il Dott. Mauro Usai; 

 
Premesso  

• che giovedì 1° gennaio 2026 ricorre la festività del Capodanno e martedì 6 gennaio 2026 ricorre la festività 
dell’Epifania; 

• che le suddette giornate di festività, nelle quali gli uffici provinciali saranno chiusi, ricadono in giornate 
intervallate ciascuna da un giorno lavorativo (2 e 5 gennaio); 

• al ricorrere delle predette festività, la normale affluenza negli uffici del pubblico si riduce notevolmente; 

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure d’ufficio a vantaggio dell’utenza, ma 
anche per il buon andamento della stessa Amministrazione; 
 
Ritenuto necessario, in applicazione della normativa sul contenimento della spesa pubblica e del risparmio energetico, 
adottare provvedimenti tesi a ottimizzare le risorse, salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza dell’azione 
amministrativa; 
 

Valutato, per tali motivi, disporre la chiusura di tutti gli uffici provinciali per il giorno venerdì 02 gennaio 2026 e lunedì 05 

gennaio 2026;  
 
Preso atto che i giorni di assenza saranno computati in conto ferie, ovvero festività soppressa, per tutti i Dipendenti e i 
Dirigenti; 
 
Considerata la necessità di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi essenziali e di pronta 
reperibilità;  

 

Visti: 

- il D.lgs. n. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.  

- il  D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.i.  

- il vigente Statuto provinciale  



 

Pagina 2 di 2 
 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

DECRETA 

1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1) la chiusura degli uffici provinciali, per i motivi di cui in premessa, nelle giornate di venerdì 02 gennaio 2026 e 

lunedì 05 gennaio 2026;  

2) durante il periodo di chiusura degli uffici, i Dirigenti garantiranno comunque l’espletamento dei servizi di 

reperibilità;  

3) di trasmettere il presente atto al Direttore Generale, al Segretario Generale, ai Dirigenti e a tutti i Dipendenti;  

4) di trasmettere il presente decreto all’ufficio competente per la pubblicazione all’Albo Pretorio online del sito 

internet istituzionale. 

   Il Presidente 
                    Mauro Usai 

 
 
 
 
 

 

F.to Digitalmente


